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Spritziger Start

Saar-Riesling-Sekt aus dem Weingut Klostermiihle, Otto Minn

Winter-Aperitif
FRANK'S SECCO vom Weingut Carlsfelsen
mit Granatapfel & Rosmarin

Saar-Riesling Sekt

trocken oder brut

Saar-Riesling-Sekt mit Weinbergpfirsichlikor
Kir Royal mit Creme de Cassis

Weillburgunder Sekt
brut

Aperol-Spritz
Saar-Riesling-Sekt mit Aperol

Winter-Aperitif - alkoholfrei -
Hauseigener Traubensaft
mit Granatapfel & Rosmarin

Regionale Starter

Gin vom Hofgut Serrig
auf Eis
mit Thomas Henry Tonic Water

FERDINAND'’S von der Saar

Vermouth -white-
Vermouth -red-

Aperitif Klassiker
Campari auf Eis
oder mit Orange
Martini bianco oder rosso
Ricard
Pernod
Sherry trocken oder medium dry

Portwein rot oder weiR
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Glaso,11
Flasche 0,75 |

ol

ol
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Flasche 0,75 |

0,21

0,21

4cl
0,21

4cl
4cl

4cl
0,2 |

5cl
2l
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7,00 €

5,50 €
28,00 €

6,00 £
6,00 €

550 €
28,00 €

7,00 €

4,50 €

5,50 €
8,50 €

5,50 €
5,50 €

5,00 €
550 €

5,00 €
4,00 £
4,00 £
5,00 €
5,00 €



Unsere Weinempfehlungen

Weingut Klostermiihle - Otto Minn in Ockfen

WeiRwein
2022 WeiBburgunder trocken (22-05) Krug o,25l 7,20 €
Qualitatswein Flasche 0,751 20,00 €
Bronzene Kammerpreismiinze
2022 Riesling trocken spitlese (22-20) Krugo,25  8,00€
Ockfener Bockstein Flasche 0,751 23,50 €
Bronzene Kammerpreismiinze
2022 Riesling halbtrocken Kabinett (22-15) Krug o,25l 7,20 €
Ockfener Bockstein Flasche 0,751 21,00 €
Bronzene Kammerpreismiinze
2022 Riesling halbtrocken Spitlese (22-22)
Ockfener Bockstein Krugo,251 8,00€
Silberne Kammerpreismiinze Flasche 0,751 23,50 €
2022 Riesling fruchtig Spatlese (22-24)
Steffies 97 Krugo,251 8,00€
Silberne Kammerpreismiinze Flasche 0,751 23,50 €
Roséwein
2022 Rosé Cuvée trocken (22-60) Krug 0,25l 7,20€
von Spatburgunder & Dornfelder, Qualitatswein Flasche 0,75l 21,00€
2022 Rosé Cuvée feinherb (22-61) Krug o,25l 7,20€
von Spatburgunder & Dornfelder, Qualitdatswein Flasche 0,75l 21,00€
Bronzene Kammerpreismiinze
Rotwein
2022 Dornfelder trocken (22-52) Krugo,251 7,80 €
Qualitdtswein Flasche 0,751 22,50 €
Bronzene Kammerpreismiinze
Armand Frank in Palzem
2022 Auxerrois trocken (22-73) Krugo,251 8,70 €
FRANK’S MINERAL Flasche 0,751 25,00 €

Fragen Sie uns nach unserer Weinkarte mit einer groRen Auswahl an Weinen aus
dem Weingut Klostermiihle, Otto Minn und Weingut Carlsfelsen, Armand Frank sowie
eine Weinauswahl der Saarkind-Winzer.



Alkoholfreie Getranke

Gerolsteiner Mineralwasser

Sprudel oder Naturell 0,251 2,80€
Sprudel, Medium oder Naturell 0,751 5,90 €
Coca-Cola 02l  2,80€
Coca-Cola light o2l  2,80¢€
Fanta 0,21 2,80€
Sprite 0,21 2,80€
Teinacher Pfirsich Eistee 0,331 3,50€
Schweppes Bitter Lemon 0,21 3,20 €
Thomas Henry Tonic Water 02l  320€
Traubensaft - Weingut Klostermiihle - 0,2 | 3,00 €

Viath Fruchtsifte - aus Losheim

Apfelsaft naturtriib - "EBBES VON HEI!"-ZERTIFIKAT 0,2 | 3,00 €
Birnensaft - "EBBES VON HEI!"-ZERTIFIKAT 0,2 | 3,00 €
Orangensaft 0,2 | 3,00 €
Multivitaminsaft 0,2 | 3,00 €
Johannisbeernektar 0,2 | 3,20 €
Sauerkirschnektar 0,21 3,20 €
Saftschorle 0,2 | 2,80€
Saftschorle 0,4 | 4,80 €
Nektarschorle 0,2 | 3,00 €
Nektarschorle 0,4 | 5,00 €
Biere

Kraftbrau Trier hell oder dunkel 0,331 3,50€
Bitburger Brauerei

Premium Pils 0,331 3,30€
Premium Pils alkoholfrei 0,331 3,30 €
Radler naturtriib 0,331 3,30 €
Radler naturtriib alkoholfrei 0,331 3,30 €
Benediktiner WeilRbier naturtriib oder alkoholfrei o5l 4,50 €

Durstloscher

Saar-Riesling-Schorle 02l  3,00€
trocken, halbtrocken oder lieblich 0,4 | 5,00 €
Viez & Viez-Schorle 02l  2,80€

Viezgarten Fisch, Saargau 0,4 | 4,50 €



Zum Dessert

Espresso 2,30 €
Doppelter Espresso 3,60 €
Espresso Macchiato Espresso mit Milchschaum 2,80 €
Tasse Kaffee 2,60 €
Cappuccino mit Milchschaum 3,30 €
Milchkaffee 3,60 €
Latte Macchiato 3,60 €

Affogato Espresso mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne 4,00 €

Kahlua - Kaffeliksr 2cl 3,50 €
Amaretto - italienischer Lik6r 2cl 3,50 €
Bailey'’s - Irish Cream Likor 2l 3,50€
Mosel Weinbrand Cream
aus deutschem Weinbrand 2cl 4,00 €
Digestif

Aus dem Weingut Klostermiihle Otto Minn, Ockfen
Trester 2cl  3,00€
Trester im Holzfass gereift 2cl 3,50 €
Weinhefebrand 2cl  4,00€

Aus dem Weingut Peter Greif, Fellerich

Birnenbrand 2¢c  350€
Quittenbrand 2cl  4,00€
Mirabellenbrand 2cl  4,00€
Alter Apfel-Brand 2cl 4,00€
Zwetschgenbrand

moselfréankisch Quetsch genannt 2cl 3,50 €



Weinbrand & Cognac

Remy Martin 2cl  550€
Hennessy Cognac 2cl  s500€
Alter Mosel-Riesling Weinbrand 2¢cl  500€
Whisky & Whiskey
Ballantine’s - Blended Scotch Whisky 2l 4,50 €
Jack Daniels - Old No. 7 Tennesse 2¢cd  4,50€
Likore
Jagermeister - deutscher Krauterlikér 2cl  350€
Averna - italienischer Krauterlikor 2c  350€
Ramazotti - italienischer Krauterlikér 2cl  3,50€
Fernet Branca - italienischer Magenbitter 2cl  3,50€
Sambuca - italienischer Anislikér 2cl  350€

Créme de Cassis - schwarzer Johannisbeerlikér 2¢cl 3,50 €

Mosel Weinbergpfirsichlikor 2cl  4,00€
Aquavit
Malteserkreuz 2¢c 350€
Longdrinks
Wodka Lemon 0,2l 6,00€
Whisky Cola 0,2l 6,00€
Gin Tonic - mit Thomas Henry Tonic Water 0,2l 8,50€

Gin vom Hofgut Serrig

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



